
 

КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

13 сентября 2022 г.  № 20/124 

  

г. Камышлов 

 

11 сентября 2022 года прошли выборы депутатов Думы 

Камышловского муниципального района Свердловской области седьмого 

созыва по пяти трехмандатным избирательным округам.  

Окружной избирательной комиссией по выборам депутатов Думы 

Камышловского муниципального района Свердловской области седьмого 

созыва по Восточному трехмандатному избирательному округу № 2 с 

полномочиями окружных избирательных комиссий по Галкинскому 

трехмандатному избирательному округу № 1, по Скатинскому 

трехмандатному избирательному округу № 3, по Обуховскому 

трехмандатному избирательному округу № 4, по Порошинскому 

трехмандатному избирательному округу № 5 выборы во всех округах были 

признаны состоявшимися и действительными. 

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, 

допущенных в ходе голосования и установления его итогов, препятствующих 

с достоверностью определить волеизъявление избирателей на выборах 

депутатов Думы Камышловского муниципального района Свердловской 

области, в Камышловскую районную территориальную избирательную 

Об установлении общих результатов выборов депутатов Думы  

Камышловского муниципального района Свердловской области 

седьмого созыва 

 

 



 2 

комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы 

местного самоуправления, не поступали. 

В соответствии со статьями  91, 93 и 95 Избирательного кодекса 

Свердловской области, на основании пяти протоколов и решений окружной 

избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Думы 

Камышловского муниципального района Свердловской области седьмого 

созыва Камышловская районная территориальная избирательная комиссия, 

организующая подготовку и проведение выборов в органы местного 

самоуправления, РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Думы Камышловского 

муниципального района Свердловской области седьмого созыва 

состоявшимися и действительными. 

2. Признать избранными депутатами Думы Камышловского 

муниципального района  Свердловской области седьмого созыва следующих 

зарегистрированных кандидатов согласно приложению к настоящему 

решению. 

3. Направить настоящее решение главе Камышловского 

муниципального района Свердловской области, Думе Камышловского 

муниципального района Свердловской области, окружной избирательной 

комиссии, средствам массовой информации не позднее 14 сентября 2022 года  

и разместить на официальном сайте Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские 

известия». 

5. Вручение удостоверений вновь избранным депутатам Думы 

Камышловского муниципального района Свердловской области седьмого 

созыва провести после официального опубликования настоящего решения, 

представления в окружную избирательную комиссию кандидатами, 

признанными избранными, документов (копий документов) об освобождении 

от обязанностей, несовместимых со статусом депутата представительного 



 3 

органа муниципального образования и принятия решений окружной 

избирательной комиссии о регистрации избрания депутатов.    

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя избирательной комиссии С.Ю. Степанова. 

Председатель Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии                                  С.Ю. Степанов 

Секретарь Камышловской районной  

территориальной избирательной комиссии                                   А.А. Ильиных 

 

 

 


